了专户存储管理，并与保荐机构、募集资金专户监管银行签订了募集资金三方监

管协议。

二、募集资金投资项目情况

根据公司《首次公开发行股票并在科创板上市招股说明书》披露，本次募集

资金主要用于“互联网内容服务平台升级建设项目”、“大数据服务平台升级建设

项目”和“研发中心升级建设项目”，具体使用计划如下：

序号 项目名称 建设期
拟用募集资金

投资额（万元）
项目实施地点 实施主体

1 大数据服务平台升级建设项目 24个月 20,368.10北京市

北京开普云信

息科技有限公

司

2
互联网内容服务平台升级建设

项目
24个月 18,387.62北京市、东莞市 开普云

3 研发中心升级建设项目 24个月 7,376.94北京市、东莞市 开普云

合计 46,132.66 — —

若本次发行实际募集资金不能满足上述项目的全部需求，不足部分将由公司

利用自有资金或通过银行贷款等方式自筹解决；如实际募集资金超过上述项目需

求，剩余资金将用于公司主营业务。

2020年 4月 22日公司召开第二届董事会第六次会议和第二届监事会第六次

会议审议通过《关于增加募投项目实施地点的议案》，同意“互联网内容服务平

台升级建设项目”、“研发中心升级建设项目”新增天津市、成都市、广州市、深

圳市、上海市、长沙市作为实施地点，除此之外募投项目的投资总额、募集资金

投入额、建设内容等不存在变化。

三、本次调整募投项目内部结构及增加实施主体、实施地点的具体情况

（一）调整募投项目内部结构

1、调整募投项目内部结构的原因

根据行业技术发展趋势和市场变化，结合公司募投项目未来实施规划及实际

业务发展运营的需要，为使得募集资金有效使用，加快募投项目的实施进度，拟

将“大数据服务平台升级建设项目”的办公场地购置调整为购置或租赁，公司将

根据募投项目实施地区的房价变动情况适时选择购置或者租赁办公场所，以降低

实施成本提高募集资金使用效率；将募投项目中采购软件服务调整为采购技术服

务，对于不属于公司战略布局方向和门槛较低的服务需求，通过对外采购第三方

成熟应用产品、外协开发或外采服务等方式完成，以提高募投项目整体效率。另

外，公司拟降低硬件成本，采用云化租赁，从硬件购置转化为购买服务的方式，

并具体化铺底流动资金的使用方向，对部分募投项目设备购置费、机柜租赁费、

铺底流动资金进行了调减，对于技术服务、开发及实施的投入资金进行调增。

2、调整募投项目内部结构的具体情况

本次拟调整部分募投项目内部投资结构的明细情况如下：

单位：万元

项目名称

变更前 变更后

增减情况
投资类别

募集资金

投入金额
投资类别

募集资金

投入金额

大数据服务平台升

级建设项目

办公场地购置 4,500.00
办公场地购置

或租赁
4,500.00 0.00

设备购置费 5,350.50 设备购置费 207.00 -5,143.50

软件服务费 334.20 技术服务费 5,477.70 5,143.50

机柜租赁费 600.00 机柜租赁费 0.00 -600.00
开发费用 5,910.74 开发费用 8,335.80 2,425.06

铺底流动资金 1,825.06 铺底流动资金 0.00 -1,825.06
合计 18,520.50 合计 18,520.50 0.00

互联网内容服务平

台升级建设项目

设备购置费 2,192.70 设备购置费 354.70 -1,838.00

软件服务费 108.08 技术服务费 1,946.08 1,838.00
开发费用 2,459.91 开发费用 5,836.13 3,376.22
实施费用 3,238.13 实施费用 4,238.13 1,000.00

铺底流动资金 4,376.22 铺底流动资金 0.00 -4,376.22
合计 12,375.04 合计 12,375.04 0.00

研发中心升级建设

项目

设备购置费 537.80 设备购置费 152.40 -385.40

软件服务费 82.99 技术服务费 468.39 385.40

合计 620.79 合计 620.79 0.00

（二）增加募投项目实施主体、实施地点

1、增加募投项目实施主体、实施地点的原因

结合公司募投项目未来实施规划及实际业务发展运营的需要，为使得募集资

金有效使用，加快募投项目募集资金的实施进度，公司拟将“大数据服务平台升

级建设项目”的实施主体在北京开普云信息科技股份有限公司的基础上，新增开

普云作为实施主体，实施地点在北京市的基础上，新增东莞市、天津市、成都市、

广州市、深圳市、上海市、长沙市作为实施地点。

2、增加募投项目实施主体、实施地点的具体情况

本次拟增加募投项目实施主体、实施地点的明细情况如下：

序号 项目名称 建设期
拟用募集资金

投资额（万元）
项目实施地点 实施主体

1 大数据服务平台升级建设项目 24个月 20,368.10
北京市、东莞市、天津市、

成都市、广州市、深圳市、

上海市、长沙市

北京开普云信

息科技有限公

司、开普云

序号 项目名称 建设期
拟用募集资金

投资额（万元）
项目实施地点 实施主体

2
互联网内容服务平台升级建设

项目
24个月 18,387.62

北京市、东莞市、天津市、

成都市、广州市、深圳市、

上海市、长沙市

开普云

3 研发中心升级建设项目 24个月 7,376.94
北京市、东莞市、天津市、

成都市、广州市、深圳市、